
nakład: 20.000 egz.

E
g

z
E

m
p

l
a

r
z

 
b

E
z

p
ł

a
t

n
y

Fo
t.

: B
iu

ro
 p

ra
so

w
e 

a
ss

ec
o

 r
es

o
vi

a

więcej niż ligowy mecz
już w ii kolejce Plusligi dojdzie 
do pojedynku mistrza Polski Asse-
co Resovii z wicemistrzem i zdo-
bywcą pucharu Polski Pge Skrą 
Bełchatów. ekipa trenera jacka 
nawrockiego jest mocno podraż-
niona po ub. sezonie, w którym 
resoviacy przerwali ich znakomitą 
serię siedmiu mistrzowskich tytu-
łów z rzędu.

Oba zespoły na inaugurację Plu-
sLigi 2012/2013 zgodnie wygrały 
w trzech setach. Nie tak dawno 
w pojedynku o Superpuchar w 
Częstochowie górą byli mocno 
zdeterminowali bełchatowia-
nie. – Ten dreszcz emocji, jak 
się wychodzi przeciwko Resovii 
jest zawsze większy – mówi Da-
niel Pliński. - Jest to drużyna, 

która zabrała nam coś wielkiego. 
Oczywiście zasłużenie wygrała 
mistrzostwo Polski, bo w tych 
dwóch ostatnich tygodniach ub. 
rozgrywek była lepszym zespo-
łem niż my, ale nikt już nie pa-
mięta, że wcześniej przez osiem 
miesięcy to by nadawaliśmy ton 
rozgrywkom – dodaje środkowy 
PGE Skry, który porównując siłę 

obecnej ekipy z Rzeszowa z tą z 
ub. sezonu mówi wprost. – Po 
Grozerze w Resovii pozostał tyl-
ko numer. Na razie umiejętności, 
które prezentuje grający po prze-
kątnej z rozgrywającym nowy za-
wodnik z dziewiątką na plecach są 
dalekie od tych, jakie miał Georg. 
To jest jednak inna bajka i inny 
poziom sportowy. Myślę, że Gro-

zera szybciej jest w stanie zastąpić 
Schöps, który jest niekonwencjo-
nalnym zawodnikiem i bardzo 
dużo potrafi. Chociaż Zbyszek 
Bartman robi postępy, to moim 
zdaniem na dzień dzisiejszy na 
boisku gra tylko numer dziewięć, 
który pozostał po Grozerze – 
stwierdził prowokacyjnie Pliński.

 kontynuacja, strona 2
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3 pytania do
lukaSa tichacka, 
rozgrywającego
asseco resovii rzeszów

więcej Niż LiGOwy MECZ
w ekipie mistrzów Polski ze 
spokojem podchodzą do tych 
wypowiedzi. - wydaje mi się, 
że takim mówieniem chcą nas 
bardziej sprowokować i osła-
bić psychicznie. Nie wiem, 
czy to dobra droga. Ja wo-
lałbym wszystko załatwić na 
boisku – ripostuje środkowy 
wojciech Grzyb, a „wywo-
łany do tablicy” Zbigniew 
Bartman ze spokojem odpo-
wiada. - Ja nie będę krytyko-
wał Daniela i schodził do tego 
poziomu, żeby opluwać jeden 
drugiego. Daniel jest doro-
słym człowiekiem i ma prawo 
wypowiadać się na różnego 
rodzaju tematy i to jest jego 
sprawa. Nie chce wdawać się 
z nim w polemikę – mówi ata-
kujący Asseco Resovii, który 
przyznaje, że najlepszą od-
powiedzią jest zawsze gra na 
boisku.

Podobnego zdania jest kapi-
tan mistrzów Polski. – Mu-
simy się koncentrować na 
meczu i na własnej grze, a nie 
słuchać co mówią inni. Takie 
zaczepki mogą tylko świad-
czyć o tym, że kogoś coś 
tam jeszcze boli z poprzed-
niego sezonu – mówi Olieg 
Achrem, a trener Andrzej Ko-

wal dodaje. - Uczulam chło-
paków, że ich rywale mogą 
mówić wszystko i to jest taka 
prowokacja. Tylko inteligen-
cją własną jesteśmy w stanie 
ich pokonać – stwierdza szko-
leniowiec mistrzów Polski. 

w zespole PGE Skry wciąż 
pierwszoplanową postacią 
jest Mariusz wlazły, który 
częściej w tym sezonie gra 
na pozycji przyjmującego niż 
atakującego i robi to z dużą 
skutecznością. 

- w meczu przeciwko nam 
w Superpucharze na pewno 
zagrał bardzo dobre spotka-
nie – mówi Jochen Schöps. 
- inna sprawa, że nasza tak-
tyka, żeby celować w niego 
mocno zagrywką, nie została 
zrealizowana, bo albo psuli-
śmy serwis, albo nie trafiali-
śmy w tego zawodnika na tyle 
mocno, żeby miał problemy 
w przyjęciu. Z kolei wiado-
mo, że w ataku ten zawodnik 
jest bardzo groźny i widać, że 
dobrze czuję się również na 
pozycji numer 4. Ma świetną 
motorykę, skoczność i ciężko 
go powstrzymać. Zobaczy-
my, jak będzie we wtorek. 
Na pewno motywacji nam nie 

zabraknie. Zrobimy wszyst-
ko, żeby zaprezentować się 
z dużo lepszej strony niż 
ostatnio – zapowiada niemiec-
ki atakujący. 

Zespół z Bełchatowa mimo, 
że w ub. sezonie przegrał mi-
strzowski tytuł, do Rzeszowa 
przyjeżdża podbudowany 
triumfem w Superpucharze. 
- Jesteśmy bardzo szczęśliwi, 
że zgarnęliśmy to prestiżowe 
trofeum i w dobrych humo-
rach rozpoczęliśmy sezon – 
mówi Aleksandar Atanasije-
vić. - Dla naszego klubu było 
to bardzo ważne, bo jeszcze 
nigdy w historii nie wywal-
czyliśmy Superpucharu. Cie-
szy nas również zwycięstwo 
nad Resovią. w zeszłym se-
zonie ten zespół wykorzystał 
naszą słabość w końcówce 
rozgrywek i akurat trafił na 
moment, w którym spisywali-
śmy się gorzej. Mamy nadzie-
ję, że teraz utrzymamy dobrą 
dyspozycję w trakcie całego 
sezonu, również w końców-
ce, kiedy są najważniejsze me-
cze o mistrzostwo Polski. Na-
szym celem jest wywalczenie 
mistrzostwa Polski, Pucharu 
Polski i jak najlepszy wynik 
w Klubowych Mistrzostwach 

Świata, które zaczynamy za 
kila dni oraz w Lidze Mi-
strzów – zapowiada serbski 
atakujący, dla którego opcja 
z Mariuszem wlazłym na 
przyjęciu jest wymarzona. - 
Rzeczywiście, ten wariant jest 
dla mnie wręcz perfekcyjny. 
Jestem bardzo szczęśliwy, że 
mam szansę grać w większym 
wymiarze w tak silnym i reno-
mowanym klubie, jakim jest 
Skra – mówi Atanasijević, któ-
ry z dużym respektem wypo-
wiada się o wtorkowym rywa-
lu – Asseco Resovii. - w okresie 
przygotowawczym Resovia 
spisywała się bardzo dobrze, 
wygrała m.in. mecz z nami 
w Pionkach, czy silnie obsa-
dzony Memoriał Strzelczyka. 
Mają teraz dwóch bardzo do-
brych atakujących. Co prawda 
w meczu o Superpuchar ich 
zawodnicy nie spisali się do-
brze, ale wydaje mi się, że na 
przestrzeni całego sezonu będą 
znów naszym największym ry-
walem w walce o mistrzostwo. 
Mimo, że stracili Grozera mają 
wciąż bardzo mocny zespół 
i kilku zawodników, którzy 
w poszczególnych meczach 
mogą zadecydować o zwycię-
stwie – kończy 21-letni ataku-
jący ekipy z Bełchatowa. 

informacje klubowe
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kontynuacja ze strony 1

RE: na inaugurację Plusligi w miarę łatwo 
pokonaliście indykpol AzS olsztyn. czy po 
niepowodzeniu w meczu o Superpuchar wracacie już 
na właściwe tory?
- Zależało nam przede wszystkim na tym, że dobrze 
zacząć sezon ligowy, najlepiej od szybkiego zwycię-
stwa z Olsztynem i to się udało. Nie rozpamiętywa-
liśmy już porażki w Superpucharze. Tamto spotka-
nie w Częstochowie nie wyszło nam pod każdym 
względem. Nie mogliśmy się wstrzelić zagrywką. 
Myślę, że we wtorek powinno być już znacznie 
lepiej z naszym serwisem, choćby dlatego, że zagra-
my w swojej hali. Jestem przekonany, że zagramy 
lepsze spotkanie niż to w Częstochowie. Natomiast 
co do meczu z Olsztynem, to wydaje mi się, że 
możemy być zadowoleni z naszej postawy. Przy-
jęcie było na tyle dobre, że można było grać sporo 
pierwszego tempa. wojtek Grzyb rozegrał świetne 
spotkanie i zasłużenie otrzymał wyróżnienie MVP. 

Możemy powie-
dzieć, że to był 
idealny wstęp do 
sezonu. Na tre-
ningach prezentu-
jemy się już coraz 
lepiej. Do swojej 
dobrej dyspozycji 
wraca nasz kapi-
tan Alek Achrem. 
Jedyny zawodnik, 
który nie jest jesz-
cze zdolny do gry, 
to Piotrek Nowa-
kowski. On co 
prawda może już 
skakać na trenin-
gach i z jego kost-
ką jest lepiej, ale 
odczuwa z kolei 
ból pleców, więc 
nie ma co forso-
wać jego zdrowia.

RE: Skra zagra z wami tuż przed wyjazdem do kataru 
na kmŚ. to też może mieć jakieś znaczenie, że 
bełchatowianie przygotowywali już formę na ten 
turniej?
- Na pewno mają w tym momencie przewagę nad 
nami jeśli chodzi o przygotowania, bo dla nich do-
bry występ w Katarze jest ważnym celem na ten se-
zon. Dla nas jest to dopiero początek sezonu i drugi 
mecz w lidze. Zdajemy sobie sprawę, że o tym spo-
tkaniu będzie się wiele mówiło i pisało, bo rywaliza-
cja Resovii ze Skrą zawsze elektryzuje kibiców. My 
jednak podchodzimy do tego meczu spokojnie, bo 
wiemy, że stopniowo będziemy osiągać coraz lep-
szą dyspozycję, która powinna być już widoczna w 
meczach grupowych Ligi Mistrzów.

RE: wojna psychologiczna przed meczem ze Skrą trwa 
już od kilku dni. po Superpucharze daniel pliński bez 
ogródek zaatakował zbigniewa Bartmana mówiąc, że 
po grozerze została tylko koszulka z numerem 9…
- Słyszałem o tej wypowiedzi. Mówiło się o tym 
u nas w szatni, ale mnie takie zaczepki i wywiady 
prowokacyjne w ogóle nie interesują. Jeszcze raz 
powtórzę, że dla nas jest to dopiero początek sezo-
nu. My się koncentrujemy na tym, żeby stopniowo 
budować swoją formę, a maksymalną dyspozycję 
osiągnąć na najważniejsze mecze sezonu. Nie na-
pinamy się więc na pojedynek ze Skrą. wiadomo, 
że chcemy wygrać i postaramy się to zrobić, ale nie 
będziemy odpowiadać w prasie na jakieś zaczepki 
ze strony rywala.

wE wtorEk 
powinno być 
już znacznie 
lepiej z naszym 
serwisem, 
choćby dlatego, 
żE zagramy 
w SwojEj 
hali. jestem 
przekonany, że 
zagramy lEpSzE 
spotkanie niż to 
w częstochowie.
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Kadra 2012 / 2013
przedstawiamy kadrę na najbliższy sezon

1. Maciej dobrowolSKi (rozgrywający)
Urodzony.: 19 marca 1977r. w olsztynie, 
wzrost: 190 cm waga: 85 kg blok: 309 cm, atak: 330 cm 

Poprzednie kluby: Fart kielce, 
skra bełchatów, hot Volleys 
wiedeń, azs olsztyn
Sukcesy: mistrzostwo polski ze 
skrą bełchatów (2006, 2007, 
2008, 2009, 2010) i z asseco 
resovią (2012), puchar polski 
ze skrą bełchatów (2006, 2007, 
2009), brązowy medal ligi 

mistrzów ze skrą bełchatów 
(2008, 2010), srebrny medal 
klubowych mistrzostw Świata 
ze skrą bełchatów (2009), 
mistrzostwo austrii (2004) i 
wicemistrzostwo austrii (2005) 
z hot Volleys wiedeń, super-
puchar austrii z hot Volleys 
wiedeń (2005).

2. Paul lotMan / uSa (przyjmujący)
Urodzony.: 3 listopada 1985r. w lakewood, california (usa), 
wzrost: 200 cm waga: 99 kg blok: 320 cm, atak: 345 cm 

Poprzednie kluby: marmi 
lanza Verona (włochy), 
stade poitiers (Francja), paok 
saloniki (grecja), long beach 
california (usa)
Sukcesy:  finalista mistrzostw 
strefy norceca 2009 i 2011, 
zdobywca pucharu panamery-
kańskiego z reprezentacją usa 

(2008), mistrzostwo polski z 
asseco resovią (2012), srebrny 
medal ligi Światowej 2012, 
uczestnik io w londynie 2012.

3. wojciech grzyb (Środkowy)
Urodzony.: 4 stycznia 1981r. w olsztynie, 
wzrost: 205 cm, waga: 102 kg, blok: 334 cm, atak: 358 cm.

Poprzednie kluby: azS uwm 
olsztyn, sms pzps spała, 
sms pzps rzeszów, azs 
olsztyn
Sukcesy: srebrny medal mi-
strzostw świata japonia 2006, 
brązowy medal mŚ juniorów 
1999, mistrz polski z asseco 
resovią 2012, dwa tytuły 

wicemistrz polski z azs olsztyn 
(2004-2005), cztery brązowe 
medale mp (trzy z azs olsztyn 
2006-2008 i dwa z asseco 
resovią 2010 i 2011)

4. Piotr nowaKowSKi (Środkowy)
Urodzony.: 18 grudnia 1987r. w żyrardowie, 
wzrost: 205 cm, waga: 90 kg, blok: 338 cm, atak: 368 cm.

Poprzednie kluby: azs często-
chowa, metro warszawa,

Sukcesy: mistrz europy 2009, 
brązowy medalista me 2011, 
srebrny medal pucharu Świata 
2011, złoty medalista lŚ 2012, 
brązowy medalista lŚ 2011, 
mistrzostwo polski z asseco 

resovią 2012, puchar polski i 
wicemistrzostwo polski z azs 
częstochowa w 2008r., uczest-
nik io londyn 2012.

5. lucaS tichaceK / czechy (rozgrywający)
Urodzony.: 12 stycznia 1982r. w prerovie (czechy), 
wzrost: 193 cm, waga: 87 kg, blok: 316 cm, atak: 338 cm.

Poprzednie kluby: Vfb 
Friedrichshafen (niemcy), dukla 
liberec (czechy), odolena Voda 
(czechy)

Sukcesy: mistrzostwo niemiec 
z Vfb Friedrichshafen (2007, 
2008, 2009, 2010, 2011), 
puchar niemiec (2007, 2008), 

1 miejsce w lidze mistrzów z 
Vfb Friedrichshafen (2007), 
mistrzostwo polski z asseco 
resovią 2012.

6. grzegorz KoSoK (Środkowy)
Urodzony.: 2 marca 1986 w katowicach, 
wzrost: 206 cm, waga: 92 kg, blok: 340 cm, atak: 348 cm.

Poprzednie kluby: azs często-
chowa, metro warszawa,

Sukcesy: mistrz europy 2009, 
brązowy medalista me 2011, 
srebrny medal pucharu Świata 
2011, złoty medalista lŚ 2012, 
brązowy medalista lŚ 2011, 
mistrzostwo polski z asseco 

resovią 2012, puchar polski i 
wicemistrzostwo polski z azs 
częstochowa w 2008r., uczest-
nik io londyn 2012.

7. olieg achreM (Środkowy / kapitan)
Urodzony.: 12 marca 1983r. w grodnie, 
wzrost: 195 cm, waga: 91 kg, blok: 335 cm, atak: 349 cm.

Poprzednie kluby: iraklis 
saloniki (grecja), technopribor-
-bella (białoruś), kommunalnik 
grodno (białoruś)

Sukcesy: srebrny medal Final 
Four ligi mistrzów praga 2009 
z iraklisem, mistrzostwo grecji 
z iraklisem 2008, mistrz polski z 

asseco resovią 2012, brązowe 
medale mp (plusliga) 2010 
i 2011

8. Rafał BUSZEK (przyjmujący)
Urodzony.: 28 kwietnia 1987 w dębicy, 
wzrost: 195 cm, waga: 90 kg, blok: 325 cm, atak: 342 cm.

Poprzednie kluby: Fart kielce, 
asseco resovia, azs poli-
technika warszawska, błękitni 
ropczyce,

Sukcesy: mistrz europy 2009, 
brązowy medalista me 2011, 
srebrny medal pucharu Świata 
2011, złoty medalista lŚ 2012, 

brązowy medalista lŚ 2011, 
mistrzostwo polski z asseco 
resovią 2012, puchar polski i 
wicemistrzostwo polski z azs 
częstochowa w 2008r., uczest-
nik io londyn 2012.

9. zbigniew bartMan (przyjmujący)
Urodzony.: 4.05.1987 w warszawie, 
wzrost: 198 cm, waga: 93 kg, blok: 335 cm, atak: 363 cm.

Poprzednie kluby: metro w-wa 
(1997-2002), mos wola w-wa 
(2002-2003), azs pol. w-wska 
(2003-2004), polska energia s-c 
(2004-2005), marmi lanza Verona 
– włochy (2005-2007), halkbank 
ankara – turcja (2007-2008), azs 
częstochowa (2008-2009), gaz-
prom surgut – rosja (2009), prisma 

taranto – włochy (2009-2010), 
azs pol. w-wska (2010-2011), 
jastrzębski węgiel (2011-2012)
Sukcesy: złoto me 2009, złoto 
lŚ 2012, srebro pŚ 2011, brąz 
lŚ 2011, klubowe wice-mŚ w 
2011, złoto me kadetów 2005, 
najlepszy atakujący turnieju 
finałowego lŚ 2012.

10. jochen SchöPS / nieMcy (atakujący)
Urodzony.: 8.10.1983 w schwenningen (niemcy), 
wzrost: 204 cm, waga: 98 kg, blok: 338 cm, atak: 360 cm.

Poprzednie kluby: 1995-1998 
Vc offenburg, 1998-2000 
Volleyball-internat Frankfurt, 
2000-2001 Vc olympia berlin, 
2003-2007 Vfb Friedrichshafen, 
2007-2012 iskra odincowo

Sukcesy: złoty medal lm 
(2007), mistrzostwo niemiec 

(2005, 2006, 2007), puchar 
niemiec (2004, 2005, 2006, 
2007), wicemistrzostwo rosji 
(2008,2009), srebrny medal 
pucharu ceV (2010), brąz lm 
(2009), brązowy medal rosyjskiej 
superligi (2012), złoty medal 
ligi europejskiej (2009), uczest-
nik io pekin 2008 i londyn 2012.

11. niKola KoVaceVic / Serbia (przyjmujący)
Urodzony.: 14.02.1983 w kraljevie (serbia), 
wzrost: 193 cm, waga: 78 kg, blok: 340 cm, atak: 350 cm.

Poprzednie kluby: gubernia 
niżnyj nowogrod (rosja), 
andreoli latina (włochy), aris 
saloniki (grecja), rpa-luigi-
bachit.it perugia (wlochy), gs 
lamia (grecja), crvena zvezda 
belgrad,

Sukcesy: brązowy medal mŚ 

2010, zloty medal me 2011, 
brązowy medal me 2007, srebro 
lŚ 2008, 2009, brąz lŚ 2010, 
najlepszy przyjmujący me 2011.

12. łUKaSZ PERłOWSKI (Środkowy)
Urodzony.: 3 kwietnia 1984r. w strzyżowie, 
wzrost: 203 cm, waga: 92 kg, blok: 335 cm, atak: 353 cm.

Poprzednie kluby: wisłok 
strzyżów

Sukcesy: złoty medal mp (plu-
sliga) 2012, srebrny medal mp 
(plusliga) 2009, brązowy medal 
mp (plusliga) 2010 i 2011, po-
wołanie do reprezentacji polski 
na ligę Światową 2007.

13. JaKUB WOŚ (libero)
Urodzony.: 9.03.1993 w rzeszowie, 
wzrost: 182 cm, waga: 80 kg, blok: 301 cm, atak: 329 cm.

Poprzednie kluby: SmS pzpS 
spała, wychowanek

Sukcesy: mistrz polski kadetów 
2010, 6 miejsce na me juniorów 
2012.

16. KrzySztof ignaczaK (libero)
Urodzony.: 25 maja 1978 w wałbrzychu, 
wzrost: 188 cm, waga: 86 kg, blok: 315 cm, atak: 335 cm.

Poprzednie kluby: skra 
bełchatów, azs częstochowa, 
kazimierz płomień s-c, cheł-
miec wałbrzych

Sukcesy: złoto me turcja 09, 
brąz me 2011, brązo lŚ 2011, 
złoto mŚ kadetów 1996, brąz me 
kadetów 1995, trzy mistrzostwa 

polski ze skrą bełchatów (2005-
2007), cztery wicemistrzostwa 
polski (trzy z azs częstochową 
2001-2003 i jedno z asseco 
resovią 2009), brąz mp z asseco 
resovią 2010 i 2011, trzy puchary 
polski ze skrą bełchatów (2005-
2007), uczestnik io w atenach 04, 
pekinie 08 i londynie 12

18. SZymOn PałKa (przyjmujący)
Urodzony.: 11 maja 1994 w rzeszowie, 
wzrost: 193 cm, waga: 88 kg, blok: 303 cm, atak: 327 cm.

Poprzednie kluby: wychowanek

Sukcesy: mistrz polski kadetów 
2010

zMiany 
Kadrowe

Przybyli: schöps, kovacevic, bartman, 
buszek, woś, pałka

Ubyli: györgy grozer (lokomotiv bielgorod 
– rosja), adrian gontariu (rennes Volley – 
Francja), mateusz mika (lotos trefl gdańsk 
– wypożyczenie), marko bojić (tomis 
konstanca), jakub peszko (Ślepsk suwałki 
- wypożyczenie), kamil długosz (jadar 

siedlce - wypożyczenie), tomasz głód 
(mks mos interpromex będzin – wypoży-
czenie), mateusz nożewski, dawid dryja 
(azs politechnika warszawska – wypoży-
czenie), bartosz janeczek (wypożyczenie 
- chaumont Volley 52 – Francja).

aSSeco reSoVia rzeSzÓw
mistrzostwo Polski (5): 
1971, 1972, 1974, 1975, 2012
wicemistrzostwo Polski (2): 
1973, 2009
Brązowy medal (6): 
1970, 1977, 1987, 1988, 2010, 2011
Puchar Polski (3): 
1975, 1983, 1987

europejskie puchary: 
2. miejsce w pucharze europy (1978), 2. miejsce w pzp 
(1987), 2 miejsce w pucharze ceV (2012), 3. miejsce 
w pzp (1974), 2. miejsce w klubowych mistrzostwach 
Świata (1975), 4.miejsce w Final Four challenge cup 
(2008), ćwierćfinał ligi mistrzów (2010), półfinał pucharu 
ceV (2011)

S u K c e S y :
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JESTEM O KROK PRZED TOBĄ

JESTEM NOWY NIKON 1 J1. Jestem inteligentny, ponieważ  
robię zdjęcia zanim do końca naciśniesz spust migawki, a także  
w trakcie jego zwalniania. Już nigdy nie przegapisz tej właściwej  
chwili. Jestem małym systemem z wymiennymi obiektywami,  
niespotykanymi dotąd funkcjami takimi jak ruchome zdjęcie.  
Ja nazywam to funkcją Ruchome zdjęcia. Jestem najlepszym  
obrazem Twojego życia. nikon.pl

Jestem kolorem, który wybrałeś:     

„GDYBYM BYŁ EKSPRESEM DO
KAWY, ZROBIŁBYM CI KAWĘ ZA-
NIM NACISNĄŁBYŚ PRZYCISK. 
JESTEM JEDNAK APARATEM ...”

Nikon J1 RE 269x362.indd   1 2/27/12   10:45 AM

http://www.nikon.pl
http://www.nikon.pl
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OdZySKać tytUł mIStRZa
siatkarze pge skry bełchatów w nowym sezonie plusligi chcą odzyskać mistrzowski tytuł, który po siedmiu latach stracili na rzecz 
asseco resoVii. do rozgrywek przystąpią podbudowani zdobyciem superpucharu. 

w  meczu o to tro-
feum w Częstocho-
wie podopieczni 

trenera Jacka Nawrockiego 
pokonali rzeszowian 3-0. Po 
spotkaniu szkoleniowiec PGE 
Skry podkreślił jednak, że jego 
zespół nie jest jeszcze optymal-
nie przygotowany do rozgry-
wek. - Dopiero w kolejnych 
meczach przyjdzie prawdziwa 
weryfikacja naszej gry. Na 
pewno czekają nas trudne mo-
menty, bo nie jesteśmy jeszcze 
zgraną drużyną. Musimy bar-
dzo mocno pracować, żeby to 
osiągnąć. Na pewno determina-
cji nam nie zabraknie – mówił.

Trudno się dziwić wielkiej 
determinacji Bełchatowian, 
skoro po porażce w ostatnim 
ligowym finale wszystko jest 
dla nich nowe. Po raz pierwszy 
od siedmiu lat nie przystępują 
do PlusLigi jako obrońcy mi-
strzowskiego tytułu, po raz 
pierwszy od dawna drużyna 
straciła klasowych graczy, a za-
wodnicy pozyskani w ich miej-
sce nie będą w stanie od razu 
zastąpić Bartosza Kurka, Mar-
cina Możdżonka, czy Miguela 
Angela Falaski?

Bełchatowianie sprowadzili la-
tem dwóch nowych zawodni-
ków - słoweńskiego rozgrywa-
jącego Dejana Vincica (ostatnio 
VCH Volley Lublana) i kubań-
skiego przyjmującego yosley-

dera Calę (Tours VB, Francja). 
Do gry na pozycji przyjmujące-
go przymierzany jest również 
Mariusz wlazły. Na razie jed-
nak Jacek Nawrocki nie chce 
oceniać, jak zmiany kadrowe 
i pozycji wpłyną na postawę 
wicemistrzów Polski. - w tej 
chwili można powiedzieć, że 
Cala to zawodnik bardzo do-
bry technicznie. To niezwy-
kle pozytywna osoba i dobry 
duch zespołu. Vincicia znamy 
z rozgrywek pucharowych. 
To stabilna postać. w tej chwi-
li trudno jednak powiedzieć, 
w jakim zakresie nam pomoże, 
tym bardziej, że bardzo późno 

dołączył do zespołu. Jeżeli cho-
dzi o Mariusza, to na przyję-
ciu trenował już wielokrotnie 
w poprzednich sezonach. Zo-
baczymy, co teraz z tego wyj-
dzie - ocenił Nawrocki, który 
nie bał się ryzyka i w meczu 
o Superpuchar postawił Ma-
riusza wlazłego jako przyjmu-
jącego, a na głównego atakują-
cego wybrał 21-letniego Serba 
Aleksandara Atanasijevicia. Ta 
odwaga jest jednak trochę wy-
muszona, bo szkoleniowiec po 
prostu nie dostał na tyle war-
tościowych nowych graczy, 
by zarzucić pomysł z przesta-
wieniem na boisku wlazłego. 
Nie oznacza to jednak, że Skra 
będzie w tym sezonie słabsza. 
Swoje szanse mogą wykorzy-
stać woicki, Kłos czy Atanasi-
jević i wtedy rywalom trudno 
będzie powstrzymać Bełchato-
wian w marszu po ósmy tytuł. 
- Na pewno bardzo chcemy 
odzyskać mistrzostwo, ale zda-
jemy sobie sprawę, że do reali-
zacji tego zadania potrzebna 
jest cierpliwość. w tej chwili 
szukamy dopiero odpowied-
niego systemu gry. Na szczę-
ście w drużynie widać duży 
spokój – dodaje szkoleniowiec 
wicemistrzów Polski. 

Nie tak dawno oba zespoły 
zmierzyły się w meczu o Su-
perpuchar i zwycięsko z tej 
konfrontacji wyszli Bełchato-
wianie. - To jest dopiero pierw-

szy mecz i nie można wyciągać 
z tego żadnych wniosków 
– mówi Michał winiarski. - 
Cieszymy się, że wygraliśmy, 
ale nie ukrywam, że dobrze 
się nam gra w takiej pozycji 
nie - faworyta. Dawno nie 
byliśmy w takiej roli. To Re-
sovia była faworytem i będzie 
musiała się przyzwyczaić do 
tego, że z pozycji mistrza gra 
się zupełnie inaczej i wszyst-
kie zespoły będą chciały im 
wydrzeć zwycięstwo. Takie 
niestety jest prawo mistrza. 
Teraz patrząc z przekroju ca-
łego poprzedniego sezonu to 
można powiedzieć, że dosta-
liśmy taki impuls po porażce 
w finale – stwierdza przyjmu-
jący PGE Skry, który nie jest 
w stanie wskazać głównego 
faworyta do złota. - Jest pięć 
zespołów naprawdę silnych, 
które przy odrobinie szczęścia 
i braku kontuzji mogą napraw-
dę zwyciężyć, dlatego liga bę-
dzie bardzo ciekawa i myślę, że 
o to w tym wszystkim chodzi. 
Od trzech sezonów budże-
ty klubów wzrosły – mówi 
winiarski i dodaje. - Skra jest 
w czwórce tych największych 
klubów, ale wcale nie ma naj-
wyższego budżetu jeśli chodzi 
o finanse. Tak więc najwięk-
sza presja i oczekiwania z tego 
punktu widzenia są w Rzeszo-
wie, Kędzierzynie i Jastrzębiu 
– kończy przyjmujący wicemi-
strzów Polski. 

drużyna w Skrócie

SukceSy
Mistrzostwo polski (7): 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 
2011
2 miejsce (1): 2012
3. miejsce (1): 2002
puchar polski (6): 2005, 2006, 2007, 2009, 2011, 2012
europejskie puchary: 2. miejsce w Lidze Mistrzów (2012), 3. 
miejsce w Lidze Mistrzów (2008, 2010), 2. miejsce w Klubowych 
Mistrzostwach Świata (2010 i 2011)

kadra pge Skra bełchatów

ROZGRYWAJĄCY
Nr daNe urodzoNy cM/Kg ataK/bLoK
3. Łukasz ZUGAJ 27.01.1993 192/94 340/315

9. Dejan VINCIĆ (Słowenia) 15.09.1986 200/90 345/330

12. Paweł WOICKI 29.06.1983 183/80 330/305

PRZYJMUJĄCY

1. Bartosz CEDZYŃSKI 20.12.1990 211/87 356/333

8. Konstantin CUPKOVIC (Serbia) 2.01.1987 202/87 365/340

13. Michał WINIARSKI 28.09.1983 200/83 345/332

17. yosleyder caLa (Kuba) 22.10.1984 204/96 370/340

18. Michał BĄKIEWICZ 22.03.1981 197/92 339/318

ŚRODKOWI

4. Daniel PLIŃSKI 10.12.1978 204/100 345/325

5. Wytze KOOISTRA (Holandia) 3.06.1982 209/100 360/340

6. Karol KŁOS 8.08.1989 201/87 357/326

10. Jędrzej MAĆKOWIAK 17.10.1992 200/86 349/322

ATAKUJĄCY

2. Mariusz WLAZŁY 4.08.1983 194/80 360/330

14. Aleksandar ATANASIJEVIC 
(Serbia)

4.09.1991 200/92 350/329

11. Damian WDOWIAK 4.05.1992 198/92 345/330

LiBeRo

7. Kacper TUROBOŚ 12.06.1990 184/73 328/304

16. Paweł ZATORSKI 21.06.1990 184/73 317/304

TRENER Jacek NAWROCKI, II trener Maciej BARTODZIEJSKI

bilanS pojedynków
Mecze Ligowe 

asseco resovia – pge skra

2004/2005 0-3, 0-3, 0-3, 
0-3, 2-3

2005/2006 0-3, 0-3

2006/2007 0-3, 0-3

2007/2008 0-3, 0-3

2008/2009 0-3, 0-3, 0-3, 
0-3, 1-3

2009/2010 2-3, 0-3, 1-3, 
1-3, 3-2, 0-3

2010/2011 3-1, 1-3, 0-3, 
2-3 

2011/2012 3-2, 0-3, 3-1, 
3-1, 1-3, 3-0

BilAnS: 32 mecze, 6 zwycięstw, 26 porażek, sety 29-85

puchaR poLSki
asseco resovia – pge skra

2008/2009  półfinał 0-3

2009/20010 ćwierćfinał 3-0, 1-3

2010/2011  półfinał 1-3

2011/2012  półfinał 1-3
BilAnS: 5 meczów, 1 zwycięstwo, 4 porażki, sety 6-12

SupeRpuchaR
asseco resovia – pge skra

2012 0-3

bilanS łączny: 38 meczów, 7 zwycięstw, 31 porażek, sety 35-100

 ▪ zawodnicy skry bełchatów Świętują zdobycie superpucharu

bardzo chcemy 
odzyskać 
mistrzostwo, ale 
zdajemy sobie 
sprawę, że do 
realizacji tego 
zadania potrzebna 
jest cierpliwoŚć. 
w tej chwili 
szukamy dopiero 
odpowiedniego 
systemu gry.
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